

Lp.	Pytania	Odpowiedzi
1	Dzień dobry, spytam tylko przed spotkaniem o załącznik specyfikacja potrzeb w zakresie systemów cyberbezpieczeństwa, który był dołączany w pierwszym mailu o ankiecie. W jakiej formie i gdzie ma być wysłany? czy potrzebne podpisy kwalifikowane czy tylko skan z podpisami?	Wypełnione arkusze należy wysłać na adres na adres e-mail: csirt@cez.gov.pl
2	Kiedy będą znane zasady przyznawania środków? Miało być jakieś zarządzenie na ten temat?	Uprzejmie informujemy, że podstawą zarządzenia Prezesa NFZ jest polecenie, które jeszcze jest wypracowywane. Zarządzenie Prezesa NFZ planowane jest do ogłoszenia w trzeciej dekadzie kwietnia 2022 roku.
3	Załącznik również trzeba wysłać bo ankieta już została przez nas wypełniona?	Wypełnione arkusze należy wysłać na adres na adres e-mail: csirt@cez.gov.pl
4	Proszę o nagranie spotkania	Spotkanie nie było rejestrowane wobec czego nagranie nie jest możliwe do udostępnienia.
5	W ankiecie zaproponowałem kilka systemów czy będzie również wsparcie MZ w zatrudnieniu pracowników do obsługi i utrzymania tych systemów? :)	Za sprawy kadrowe Szpitala odpowiada Dyrekcja jednostki.
6	Ankieta nieaktywna, napisałem email do CEZ'u - 0 odpowiedzi	Ankieta jest dostępna w SSOZ. W razie problemów technicznych prosimy o kontakt na adres e-mail: csirt@cez.gov.pl
7	Dzień dobry z uwagi na termin rozliczenia proszę o informację kiedy planowane jest składanie wniosków, do kogo będą składane wnioski	Uprzejmie informujemy, że podstawą zarządzenia Prezesa NFZ jest polecenie, które jeszcze jest wypracowywane. Zarządzenie Prezesa NFZ planowane jest do ogłoszenia w trzeciej dekadzie kwietnia 2022 roku.
8	Czy szpitale jednodniowe też mogą ubiegać o dofinansowanie?	O dofinansowanie będą mogli ubiegać się świadczeniodawcy posiadający umowę z NFZ o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju „leczenie szpitalne”, a także: - szpitale psychiatryczne nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień; - szpitale rehabilitacyjne nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju rehabilitacja lecznicza; - szpitale uzdrowskowe nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju lecnictwo uzdrowskowe lub w rodzaju rehabilitacja lecznicza.
9	Gdzie należy wysłać tą ankietę?	Ankieta jest dostępna w SSOZ. Załącznik do ankiety dotyczący specyfikacji potrzeb należy przesłać na adres e-mail: csirt@cez.gov.pl
10	Dolnośląskie Centrum Zdrowia psychicznego - w SSOZ nie otrzymaliśmy ankiety. Mogę prosić o jej przekazanie?	Ankieta jest dostępna w SSOZ. W razie problemów technicznych prosimy o kontakt na adres e-mail: csirt@cez.gov.pl
11	Szpital Nowowiejski. Czy dzisiejszy termin jest ostateczny do wypełnienia ankiety? Kiedy otrzymamy informację zwrotną o jej analizie z Państwa strony?	MZ wydłuża termin do 22 kwietnia 2022 r. Nie jest planowane przekazywanie informacji zwrotnej do podmiotów, poza podsumowaniem dostępnym w SSOZ. Wypełnienie ankiety służy sprawdzeniu poziomu cyberbezpieczeństwa podmiotów leczniczych przed i po projekcie oraz stanowi element niezbędny do późniejszego uzyskania dofinansowania.
12	Kiedy zostanie wydane zarządzenie Prezesa NFZ	Uprzejmie informujemy, że podstawą zarządzenia Prezesa NFZ jest polecenie, które jeszcze jest wypracowywane. Zarządzenie Prezesa NFZ planowane jest do ogłoszenia w trzeciej dekadzie kwietnia 2022 roku.
13	Kiedy zasady ubiegania się o środki będą opublikowane? Kiedy realnie można liczyć na to wsparcie? Czy będzie można finansować wydatki poniesione przed złożeniem wniosku?	Uprzejmie informujemy, że podstawą zarządzenia Prezesa NFZ jest polecenie, które jeszcze jest wypracowywane. Zarządzenie Prezesa NFZ planowane jest do ogłoszenia w trzeciej dekadzie kwietnia 2022 roku.
14	Skąd pomyśl o kwocie dotacji zależnej od wartości kontraktu z NFZ?	Jest to rozwiązanie stosowane w wielu działaniach dotacyjnych.
15	Czy można do planowanej dotacji również dołączyć FV za poniesione koszty uwzględniające cyberbezpieczeństwo np. antywirus+sandbox+szyfrowanie dysków, wsparcie na backup, wsparcie	Tak, ale zakupy te muszą być wykonane zgodnie z wnioskiem/umową z NFZ w okresie po podpisaniu umowy a przed końcem 2022r.
16	Proszę o wyjaśnienie- w jakim rozumieniu definiowany jest szpital. Środki będą dostępne dla podmiotów leczniczych kontraktujących z NFZ i wskazanych w RPWDL jako szpital czy dla podmiotów realizujących świadczenia szpitalne w rodzaju leczenia szpitalnego. Nie jest to tożsamer-pierwsza definicja obejmuje również rehabilitację i psychiatrię, tak druga nie.	O dofinansowanie będą mogli ubiegać się świadczeniodawcy posiadający umowę z NFZ o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju „leczenie szpitalne”, a także: - szpitale psychiatryczne nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień; - szpitale rehabilitacyjne nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju rehabilitacja lecznicza; - szpitale uzdrowskowe nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju lecnictwo uzdrowskowe lub w rodzaju rehabilitacja lecznicza.
17	Ankieta posiadamy ale nie wiemy gdzie należy ją przesłać i w jakim terminie. Proszę o wskazanie adresu na który należy przesłać wypełnioną	Ankieta jest dostępna w SSOZ. Załącznik do ankiety dotyczący potrzeb należy przesłać na adres e-mail: csirt@cez.gov.pl
18	Gdzie wysłać excela z kosztorysem?	Załącznik do ankiety dotyczący specyfikacji potrzeb należy przesłać na adres e-mail: csirt@cez.gov.pl
19	W arkuszu kalkulacyjnym znajdują się dwa arkusze - w drugim jest to samo - czy pierwszy można tylko uzupełnić?	Specyfikację potrzeb w zakresie systemów cyberbezpieczeństwa należy uzupełnić w Arkuszu1
20	A co ze szpitalami „jednoimiennymi” w 2021 Czy tylko sprzęt czy i ludzie/ usługi	O dofinansowanie będą mogli ubiegać się świadczeniodawcy posiadający umowę z NFZ o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju „leczenie szpitalne”, a także: - szpitale psychiatryczne nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień; - szpitale rehabilitacyjne nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju rehabilitacja lecznicza; - szpitale uzdrowskowe nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju lecnictwo uzdrowskowe lub w rodzaju rehabilitacja lecznicza.
21	Czy jeśli szacunkowa kwota wydatków jest poniżej 300 tys. zł. dotacja nie zostanie przyznana?	Maksymalna wysokość planowanej do wypłaty dotacji wynieść może od 300 do 900 tys. zł, jeżeli szpital wyda mniej to dotacja będzie wynosiła kwotę nieprzewyższającą faktycznie poniesione koszty. Zasady ubiegania się o środki i rozliczeń będą opublikowane w zarządzeniu Prezesa NFZ. Środki z przyznanej dotacji należy wydatkować do 31 grudnia 2022 roku.
22	Czy zakup serwerów i macierzy będzie uwzględniany/kwalifikowany?	Tak. Serwery wskazane jako maszyny niezbędne do instalacji systemów cyberbezpieczeństwa, do których w tym samym działaniu kupowane są odpowiednie licencje. Macierze niezbędne do systemu backupu.
23	Dzień dobry czy przedmiotem dofinansowania może być zakup usługi opłacanej cyklicznie np. co miesiąc ?	Tak ale usługa musi zamknąć się do końca roku 2022. Szczegółowe rozliczenia będą prowadziły oddziały NFZ.
24	Reasumując środki będą na : SIEM, SOC, LTO	Tak oraz wiele innych urządzeń i licencji których działanie podniesie poziom bezpieczeństwa w zakresie: kopii bezpieczeństwa, ochrony poczty, segmentacji LAN, systemów EDR i innych systemów cyberbezpieczeństwa. Szczegółowy wykaz zawarty będzie w umowie z NFZ.

25	A co w przypadku kiedy jednostka nie posiada zasobów i ludzkich i czasowych aby w tak krótkim czasie merytorycznie wypełnić ankietę i przygotować sensowny kosztorys?	Na stronie https://outlook.office365.com/owa/calendar/SoflabTechnologySpzoo1@soflab.pl/bookings/ możliwe jest zarezerwowanie terminu konsultacji z ekspertem, który zapewni wsparcie przy udzieleniu odpowiedzi na pytania postawione w ankiecie.
26	Dotacja - przed realizacją inwestycji czy najpierw jednostka inwestuje (skąd ?...) a potem refundacja ? Jak w piśmie MZ "Sfinansowany może być również autyt bezpieczeństwa, którego wynik będzie stanowił podstawę wypłaty REFUNDACJI poniesionych wydatków"	Świadczeniodawca będzie mógł liczyć na zwrot poniesionych kosztów w kwocie maksymalnej uzależnionej od wysokości kontraktu z NFZ - płatność w formie refundacji poniesionych wydatków. Szczegóły zostaną opublikowane w zarządzeniu Prezesa NFZ.
27	Czy oprogramowanie będzie podlegało refundacji?	Tak. Oprogramowanie/licencje na systemy cyberbezpieczeństwa. Zakup oprogramowania rozpoczętego po publikacji Zarządzenia Prezesa NFZ i zakończonego przed końcem 2022 roku.
28	Wystarczy że wypełniłmy ankietę w systemie https://ssoz.ezdrowie.gov.pl/ czy był jeszcze jakiś plik do uzupełnienia?	Załącznik do ankiety dotyczący specyfikacji potrzeb należy przesłać na adres e-mail: csirt@cez.gov.pl
29	Potrzebny SOC - czy wykupienie usługi będzie podlegać dofinansowaniu?	Tak ale usługa musi zamknąć się do końca roku 2022. Szczegółowe rozliczenia będą prowadziły oddziały NFZ.
30	Nadal pozostaje problem środków na inwestycję i spodziewanego poziomu refundacji... potrzeby ogromne, kasa również... kredyt/leasing i potem refundacja...	Spodziewany poziom refundacji w tym działaniu to do 100% w ramach przyznaných środków. Potrzeby należy zdefiniować w oparciu o ankietę i preferowane kierunki działania w zakresie cyberbezpieczeństwa : odmiejscowiona i regularnie weryfikowana kopia bezpieczeństwa, chroniona poczta z usługą weryfikacji załączników i linków oraz podwójnie uwierzytelniona (2FA lub MFA), posegmentowana sieć LAN, systemy zabezpieczenia stacji roboczych (EDR), inne systemy cyberbezpieczeństwa.
31	Czy dotacja może być łączona z realizowanym projektem ze środków UE?- tj. na pokrycie części wkładu własnego.	Nie, świadczeniodawca jest zobowiązany złożyć oświadczenie o braku finansowania tych samych zakupów z jakiegokolwiek innych środków zewnętrznych, w tym krajowych bądź europejskich (wykluczenie podwójnego finansowania).
32	Jaka jest realna kwota dofinansowania 300 do 900 to duży zakres. czy ankieta ma znaczenie do obliczenia kwoty dofinansowania ? Jakiej jest przełożenie kontraktu z NFZ na kwotę dofinansowania	Maksymalna kwota będzie zależała od wysokości kontraktu z NFZ za 2021 rok. Szczegóły zostaną opublikowane w zarządzeniu Prezesa NFZ. Szczegóły zostaną opublikowane w zarządzeniu Prezesa NFZ. Kwota finansowania dla świadczeniodawcy nie może przekroczyć: a) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o możliwości odliczenia podatku VAT: 243 902 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, 325 203 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, 487 804 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, 731 707 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł, b) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o braku możliwości odliczenia podatku VAT: 300 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, 400 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, 600 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, 900 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł.
33	Czy dofinansowanie systemu poczty elektronicznej (np. Exchange 2019) jest możliwe w ramach tego projektu?	Tak o ile działanie będzie zwiększać bezpieczeństwo. Działanie jednak musi być zamknięte formalnie i finansowo w 2022 roku.
34	Z podanej informacji wynika, że kwota dla placówki będzie uzależniona od kontraktu z NFZ jak i stopnia wypełnienia ankiety. Proszę o informację czy uwzględnić będziecie Państwo również fakt wyznaczenia placówki na operatora usługi kluczowej, a jeśli nie, skąd należy czerpać finansowanie na niezbędne zadania z tej decyzji wynikające.	Maksymalna kwota będzie zależała od wysokości kontraktu z NFZ za 2021 rok. Szczegóły zostaną opublikowane w zarządzeniu Prezesa NFZ. Szczegóły zostaną opublikowane w zarządzeniu Prezesa NFZ. Kwota finansowania dla świadczeniodawcy nie może przekroczyć: a) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o możliwości odliczenia podatku VAT: 243 902 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, 325 203 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, 487 804 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, 731 707 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł, b) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o braku możliwości odliczenia podatku VAT: 300 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, 400 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, 600 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł.
35	Czy przewidywane jest dofinansowanie zakupów już dokonanych w tym roku?	Nie przewiduje się. Refundacja dotyczy działań zrealizowanych po opublikowaniu Zarządzenia Prezesa NFZ ale przed grudniem 2022.
36	Czy dotacja jest też na migrację? wiadomo że w szpitalach jest jeszcze jak ja to nazywam "komuna" a najdroższe jest przejście ze starych systemów na nowe.	Pytanie nie jest jasne. Jeżeli migracją będzie związana z koniecznością zapewnienia dla systemu teleinformatycznego większego bezpieczeństwa, np. migracja z starego, niewspieranego silnika bazy danych do nowego zapewniającego aktualizację to tak.
37	Czy jest przewidziane dofinansowanie w późniejszym terminie - większość rozwiązań wsparcie ma na określony czas - po okresie wsparcia wykupienie nowego będzie dużym obciążeniem budżetu szpitali	Urządzenia można kupić ze wsparciem/licencją czasową. W zamówieniu Zamawiający określa wymagany przez niego czas wsparcia/trwania licencji. Cały zakup/dostawa musi zamknąć się w 2022 roku. Zatem sprzęt może mieć kilkuletnie wsparcie pod warunkiem, że zakup zostanie wykonany w 2022 roku.
38	Q&A - czy tylko SP ZOZ podlegają obowiązkowo pod wymogi KRI skoro NZOZ realizują przeciw zadania publiczne finansowane ze środków publicznych (NFZ) w wymiarze wyższym niż 50%?	Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne "z zastrzeżeniem ust. 2-4, przepisy ustawy stosuje się do realizujących zadania publiczne określone przez ustawy samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz spółek wykonujących działalność leczniczą w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej." Z kolei § 2 pkt 13 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie krajowych ram interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych wskazuje, że podmiotem jest osoba prawna, jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej lub organ administracji publicznej. W związku z powyższym należy wskazać, że wymogi wskazane w przedmiotowym rozporządzeniu odnoszą się do samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz spółek wykonujących działalność leczniczą w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej.

39	Czy otrzymamy prezentację po spotkaniu?	Prezentacja miała charakter wyłącznie informacyjny. Szczegóły zostaną opublikowane w Zarządzeniu Prezesa NFZ
40	Czy możliwe będzie przedłużenie rozliczenia wniosku w przypadku zakupu sprzętu?	Nie, rozliczenie kosztów musi nastąpić do grudnia 2022 r.
41	Przez kogo będzie przeprowadzany audyt bezpieczeństwa?	Wymagania zostaną określone w Zarządzeniu prezesa NFZ. Najlepiej aby audytorem była osoba spełniająca wymagania rozporządzenia. 12 października 2018 r. zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Cyfryzacji w sprawie wykazu certyfikatów uprawniających do przeprowadzenia audytu. Rozporządzenie stanowi uzupełnienie przepisów ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa z dnia 5 lipca 2018 r.
42	Czy realizacja zadań wynikających z tego "projektu" będzie wymagała stosowania PZP (prawa zamówień publicznych)? ... zważywszy na termin do końca roku?	Minister Zdrowia nie jest właściwy do interpretacji przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. Każdy podmiot podejmuje decyzje w zakresie stosowania i interpretacji przepisów we własnym zakresie.
43	Czy sprzęty kupione przed złożeniem wniosku będą kwalifikowane? Jak na przykład taśmy backupowe?	Refundacja dotyczy działań zrealizowanych po opublikowaniu Zarządzenia Prezesa NFZ ale przed grudniem 2022. Jeżeli taśmy do backupu zostaną zakupione w tym okresie to ich koszty zostaną zrefundowane.
44	Miało być rozważane zwolnienie ze stosowania PZP?	Minister Zdrowia nie jest właściwy do interpretacji przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. Każdy podmiot podejmuje decyzje w zakresie stosowania i interpretacji przepisów we własnym zakresie.
45	Czy szpitale niepubliczne posiadające umowy z NFZ mogą ubiegać się o środki na cyberbezpieczeństwo?	O dofinansowanie będą mogli ubiegać się świadczeniodawcy posiadający umowę z NFZ o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju „leczenie szpitalne”, a także: - szpitale psychiatryczne nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień; - szpitale rehabilitacyjne nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju rehabilitacja lecznicza; - szpitale uzdrowskowe nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a
46	Czy rozważacie Państwo, po zidentyfikowaniu potrzeb, dokonanie centralnych zakupów dla jednostek? Wiemy wszyscy, że przemysłowe i dobrze zorganizowane rozwiązania wspólnych zakupów dają korzyści zarówno finansowej, jak i jakościowe.	Nie przewidujemy centralnych zakupów.
47	Jakie są kwoty kontraktu NFZ przypisane do danego progu dofinansowania np. ile trzeba mieć kontrakt na 900000	Szczegóły zostaną opublikowane w zarządzeniu Prezesa NFZ. Kwota finansowania dla świadczeniodawcy nie może przekroczyć: a) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o możliwości odliczenia podatku VAT: 243 902 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, 325 203 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, 487 804 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, 731 707 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł, b) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o braku możliwości odliczenia podatku VAT: 300 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, 400 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, 600 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, 900 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł
48	"...audyt bezpieczeństwa, którego wynik będzie stanowił podstawę wypłaty refundacji poniesionych wydatków". Jakie będą kryteria pozytywnego audytu? starujemy z niskiego poziomu bezpieczeństwa. Żeby uzyskać 100% pozytywny audyt ja potrzebowałbym z 1,5 mln i 2 dodatkowe etaty....	Audyt będzie weryfikował skuteczność zainstalowanych/poprawionych w ramach tego działania systemów cyberbezpieczeństwa w zakresie kopii bezpieczeństwa (odmieszczenie, weryfikacja odtwarzalności, polityka tworzenia kopii), usług poczty (sandbox, 2FA), segmentacji sieci, systemów zabezpieczenia stanowisk roboczych (AV, EDR). Uzyskane dofinansowanie powinno pozwolić na podniesienie poziomu bezpieczeństwa szpitala, zgodnie z indywidualnymi priorytetami. Wytyczne zostaną opublikowane w dokumencie NFZ dot. tego działania.
49	Czy jest możliwość refinansowania potrzeb budowlanych? Szpital potrzebuje pilnego remontu serwerowni oraz położenia nowej infrastruktury światłowodowej.	Działanie nie przewiduje możliwości sfinansowania prac budowlanych. Możliwe jest jedynie refundowanie kosztów na specjalistyczne usługi IT, urządzenia i oprogramowanie.
50	Dofinansowanie do gratów OK. Co z utrzymaniem w późniejszych latach? Licencji i systemów? To nie są tanie rzeczy. Czy są przewidziane przez MZ rozwiązanie systemowe dla szpitali skoro KSC i szpitale są elementami	Tak jak w przypadku dofinansowania innych obszarów działalności szpitali, tak w tym działaniu finansowane są usługi IT, urządzenia i oprogramowanie ale koszty utrzymania pozostają w gestii szpitala.
51	Napiszcie do kiedy trzeba wysłać tą ankietę o specyfikację potrzeb cyber_v2.xlsx	MZ wydłuża termin do 22 kwietnia 2022 r.
52	Jak umowa od 25, to kiedy czas na ten audyt bezpieczeństwa?	Audyt bezpieczeństwa należy przeprowadzić na zakończonych realizacji projektu w terminie do do końca 2022 r. Będzie on podstawą refundacji wydatków.
53	Czy to zarządzenie będzie znowu dotyczyć tylko Szpitali Sieciowych??? czy szpitale znajdujące się poza siecią też będą miały szansę ??(dot zarz. MZ)	O dofinansowanie będą mogli ubiegać się świadczeniodawcy posiadający umowę z NFZ o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju „leczenie szpitalne”, a także: - szpitale psychiatryczne nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień; - szpitale rehabilitacyjne nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju rehabilitacja lecznicza;
54	Czyli jest możliwość realizacji "krokowej" inwestycji? realizujemy fragment - wniosek, refundacja, drugi krok wniosek, refundacja, itd do kwoty maksymalnej?	Ze względu na krótki czas realizacji całości nie ma możliwości na rozłożenie projektu na małe fragmenty.
55	Czy każdy szpital przygotowuje samodzielnie SWZ do przetargu?	Każdy szpital samodzielnie identyfikuje potrzeby i dokonuje zakupów zgodnie z wewnętrznymi procedurami
56	Czy termin składania ankiet zostanie przedłużony?	MZ wydłuża termin do 22 kwietnia 2022 r.
57	W przypadku zakupu sprzętu np. UTM/Firewall jaki okres supportu możemy finansować? Czy obowiązuje nas np. 5 letni okres trwałości projektu - czy to jest dofinansowanie UE	Wsparcie realizowane jest ze środków Krajowych i nie zawiera okresu trwałości
58	Do kiedy należy wysłać xls z potrzebami na adres csirt@cez.gov.pl	MZ wydłuża termin do 22 kwietnia 2022 r.

73	Skąd mam wiedzieć, jakie są progi dofinansowania? Było to w prezentacji na początku?	<p>Kwota finansowania dla świadczeniodawcy nie może przekroczyć:</p> <p>a) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o możliwości odliczenia podatku VAT:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 243 902 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, - 325 203 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, - 487 804 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, - 731 707 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł, <p>b) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o braku możliwości odliczenia podatku VAT:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 300 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, - 400 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, - 600 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, - 900 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł.
74	Czy jest możliwość porozmawiania z Państwem telefonicznie lub przynajmniej w bezpośredniej korespondencji e-mail w odniesieniu do faktycznych potrzeb jednostek i zidentyfikowanych braków w jednostkach, o których na początku webinaru wspomnieli Pan Piotr Węclawik?	Na stronie https://outlook.office365.com/owa/calendar/SoflabTechnologySpzoo1@soflab.pl/bookings/ możliwe jest zarezerwowanie terminu konsultacji z ekspertem, który zapewni wsparcie przy udzieleniu odpowiedzi na pytania postawione w ankiecie.
75	Czy zapis video tego webinarium będzie dostępny?	Spotkanie nie było rejestrowane wobec czego nagranie nie jest możliwe do udostępnienia.
76	Do jakiego dnia należy przesłać ten załącznik?	MZ wydłuża termin do 22 kwietnia 2022 r.
77	Można jeszcze raz przesłać progi 300-900?	<p>Kwota finansowania dla świadczeniodawcy nie może przekroczyć:</p> <p>a) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o możliwości odliczenia podatku VAT:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 243 902 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, - 325 203 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, - 487 804 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, - 731 707 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł, <p>b) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o braku możliwości odliczenia podatku VAT:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 300 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, - 400 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, - 600 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, - 900 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł.
78	Czy przeprowadzenie audytu bezpieczeństwa jest warunkiem koniecznym żeby otrzymać dofinansowanie?	Tak. Należy przeprowadzić audyt końcowy.
79	Pytanie kolejne. ankieta jak najszybciej to rozumiem. do kiedy arkusz xls ?	MZ wydłuża termin do 22 kwietnia 2022 r.
80	czy przychodnia niepubliczna może otrzymać dofinansowanie?	<p>O dofinansowanie będą mogli ubiegać się świadczeniodawcy posiadający umowę z NFZ o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju „leczenie szpitalne”, a także:</p> <ul style="list-style-type: none"> - szpitale psychiatryczne nieposiadające umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień; - szpitale rehabilitacyjne nieposiadające umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju rehabilitacja lecznicza; - szpitale uzdrowiskowe nieposiadające umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju lecnictwo uzdrowiskowe lub w rodzaju rehabilitacja lecznicza.
81	Jakie są widełki dofinansowania? Czy zakupy będą musiały być procedurą przetargową?	<p>Kwota finansowania dla świadczeniodawcy nie może przekroczyć:</p> <p>a) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o możliwości odliczenia podatku VAT:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 243 902 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, - 325 203 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, - 487 804 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, - 731 707 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł, <p>b) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o braku możliwości odliczenia podatku VAT:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 300 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, - 400 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, - 600 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, - 900 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł. <p>Minister Zdrowia nie jest właściwy do interpretacji przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. Każdy podmiot podejmuje decyzje w zakresie stosowania i interpretacji przepisów we własnym zakresie.</p>

82	Czy jest możliwość porozmawiania z Państwem telefonicznie lub przynajmniej w bezpośredniej korespondencji e-mail w odniesieniu do faktycznych potrzeb jednostek i zidentyfikowanych braków w jednostkach, o których na początku webinaru wspominał Pan Piotr Węclawik?	Na stronie https://outlook.office365.com/owa/calendar/SoflabTechnologySpzoo1@soflab.pl/bookings/ możliwe jest zarezerwowanie terminu konsultacji z ekspertem, który zapewni wsparcie przy udzieleniu odpowiedzi na pytania postawione w ankiecie.
83	Ankieta niezwłocznie czyli mam rozumieć że niekoniecznie do dzisiaj?	MZ wydłuża termin do 22 kwietnia 2022 r.
84	Jaki jest ostateczny termin na wypełnienie ankiety?	MZ wydłuża termin do 22 kwietnia 2022 r.
85	Q&A - ubiegać o dofinansowanie mogą się podmioty medyczne posiadające umowę na świadczenia w rodzaju szpitalne - to jasne - ale w projekcie jest mowa o dofinansowaniu na działania KRI - stąd pytanie czy szpital NIE BĘDĄCY SP ZOZem a jest np. NZOZem ma obowiązek stosowania KRI?	O dofinansowanie będą mogli ubiegać się świadczeniodawcy posiadający umowę z NFZ o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju „leczenie szpitalne”, a także: - szpitale psychiatryczne nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień; - szpitale rehabilitacyjne nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju rehabilitacja lecznicza; - szpitale uzdrowiskowe nieposiadające umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne, a posiadające umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju lecniczo uzdrowiskowe lub w rodzaju rehabilitacja lecznicza. Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne "z zastrzeżeniem ust. 2-4, przepisy ustawy stosuje się do realizujących zadania publiczne określone przez ustawy samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz spółek wykonujących działalność leczniczą w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej." Z kolei § 2 pkt 13 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie krajowych ram interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych wskazuje, że podmiotem jest osoba prawna, jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej lub organ administracji publicznej. W związku z powyższym należy wskazać, że wymogi wskazane w przedmiotowym rozporządzeniu odnoszą się do samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz spółek wykonujących działalność leczniczą w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej.
86	Proszę o wskazanie terminów wypełnienia, sposobu wypełnienia, kwot w zależności od kontraktu, terminów trwałości projektu w przypadku zakupu środków trwałych?	Szczegóły zostaną opublikowane w zarządzeniu Prezesa NFZ. Środki z przyznanej dotacji należy wydatkować do 31 grudnia 2022 roku. Kwota finansowania dla świadczeniodawcy nie może przekroczyć: a) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o możliwości odliczenia podatku VAT: 243 902 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, 325 203 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, 487 804 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, 731 707 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł, b) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o braku możliwości odliczenia podatku VAT: 300 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, 400 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, 600 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, 900 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł.
87	Czy możemy sfinansować audyt kwotą dofinansowania?	Tak, audyt końcowy jest wydatkiem kwalifikowalnym w ramach projektu.
88	Czy możemy połączyć audyt z audytem związanym z wyznaczeniem na OPERATORA USŁUG KLUCZOWYCH	Tak, o ile w zakresie audytu znajdują się wymagania z Zarządzenia Prezesa NFZ definiujące warunki udzielenia dofinansowania.
89	Czy audyt zwyczajnie musi mieć miejsce czy może istotny jest jeszcze jego wynik?	Istotny jest wynik, skuteczność wdrożonych rozwiązań oraz rekomendacje dalszych działań.
90	Czy będą jakieś wytyczne dotyczące zakresu audytu po zakończeniu zadania ?	Tak. Zakres ten będzie opublikowany w Zarządzeniu Prezesa NFZ z materiałem referencyjnym Centrum e-Zdrowia
91	Czy jest konkretny zakres jaki ma być zrobiony w ramach audytu? Audyt audytowi nie równy	Tak. Zakres ten będzie opublikowany w Zarządzeniu Prezesa NFZ z materiałem referencyjnym Centrum e-Zdrowia
92	Proszę wskazać terminy podpisania umowy z NFZ?	Proces formalizacji dofinansowania jest wieloetapowy, informacje będą podawane na bieżąco, środki muszą być wydatkowane do końca 2022 r. Planuje się zawieranie umów z NFZ od końca kwietnia 2022 roku.
93	Rozumiem że kosztem kwalifikowanym będzie zarówno audyt bezpieczeństwa wykonany przed rozpoczęciem projektu, zakupem sprzętu oraz audyt końcowy ?	Nie. Nie przewidywano preaudytu przed - jest nim ankieta. Kosztem kwalifikowanym będzie audyt końcowy. Wytyczne audytu będą opublikowane w dokumencie zawierającym Zarządzenie Prezesa NFZ z materiałem referencyjnym Centrum e-Zdrowia dot. tego działania.
94	Czy będzie możliwość refinansowania poniesionych środków na opracowanie analizy BIA, planu BCP i Disaster Recovery - jeśli jesteśmy obecnie w trakcie podpisywania umowy na w/w prace	Tak ale usługa musi zamknąć się do końca roku 2022. Szczegółowe rozliczenia będą prowadziły oddziały NFZ.
95	A czy będzie przewidziana jakaś zaliczka na realizację? Szpitale nie mają skąd wziąć od ręki 300-900 kPLN...	Nie przewiduje się wypłaty zaliczek. Środki zostaną przekazane w formie refundacji.
96	do kiedy przedłużony termin ankiet?	MZ wydłuża termin do 22 kwietnia 2022 r.
97	Zakup sprzętu z licencją na aktualizację w okresie 5 lat będzie w całości kwalifikowalny czy tylko licencja do 31.12.2022 ?	Proszę doprecyzować pojęcie "licencja na aktualizację". W przypadku zakupu sprzętu ze wsparciem lub z licencjami czasowymi wymaganymi do legalnego użytkowania sprzętu, w zamówieniu należy określić okres wsparcia lub czas licencji, wymagany przez kupującego - może to być okres kilku lat. Cały zakup należy zamknąć w 2022 roku.
98	Czy firma która przeprowadzi audyt musi być wybrana z zachowaniem przepisów PZP ?	Minister Zdrowia nie jest właściwy do interpretacji przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. Każdy podmiot podejmuje decyzje w zakresie stosowania i interpretacji przepisów we własnym zakresie.

99	Jakie są progi kontraktu na dofinansowanie 300-900 tys.?	Szczegóły zostaną opublikowane w zarządzeniu Prezesa NFZ. Kwota finansowania dla świadczeniodawcy nie może przekroczyć: a) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o możliwości odliczenia podatku VAT: 243 902 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, 325 203 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, 487 804 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, 731 707 zł bez podatku VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł, b) w przypadku złożenia przez świadczeniodawcę oświadczenia o braku możliwości odliczenia podatku VAT: 300 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest nie większa niż 10 000 000 zł, 400 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 10 000 000 zł i nie większa niż 100 000 000 zł, 600 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 100 000 000 zł i nie większa niż 500 000 000 zł, 900 000 zł z podatkiem VAT jeżeli suma wartości umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartych przez danego świadczeniodawcę z NFZ w rodzaju leczenie szpitalne na 2021 r. jest większa od 500 000 000 zł
100	Czy można dostać refundację za sprzęt (część sprzętu) zakupiony w ostatnim czasie, ale przed ewentualnym podpisaniem umowy,	Nie. Refundacja dotyczy działań zrealizowanych po opublikowaniu Zarządzenia Prezesa NFZ
101	Termin przesłania załącznika - specyfikacja potrzeb cyber to	MZ wydłuża termin do 22 kwietnia 2022 r.
102	Możemy prosić o spotkanie z inżynierami technicznymi?	Na stronie https://outlook.office365.com/owa/calendar/SoflabTechnologySpzoo1@soflab.pl/bookings/ możliwe jest zarezerwowanie terminu konsultacji z ekspertem, który zapewni wsparcie przy udzieleniu odpowiedzi na pytania postawione w ankiecie.
103	Nie dotarł do mnie plik Excel "Specyfikacja potrzeb cyber". Jak mogę go uzyskać? Czy mogę prosić o przesłanie?	Plik był wysyłany przez administratora ZOZmail na adresy zadeklarowane przez szpitale w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą (RPWDL), pierwotnie w dniu 17 marca. Plik załączamy do niniejszej wiadomości, po wypełnieniu należy go odesłać na csirt@cez.gov.pl .
104	Jak zamierzają Państwo podejść do problemów z dostawami? Np. switche wybranych firm dystrybutor jest w stanie zorganizować za kilka miesięcy.	Kluczowym jest aby jak najszybciej rozpocząć planowanie i przygotowanie do zakupów, tak aby zminimalizować ryzyko braku realizacji dostaw i wdrożenia do końca roku 2022.
105	Czy odpowiedzi w nakiecie mają być tylko: TAK,NIE? Co jeżeli odpowiedź jest niejednoznaczna?	Ankieta zawiera wzorce odpowiedzi. Do wyboru są różne wzorce ale zawsze z katalogu zamknietego. Jeżeli odpowiedź jest niejednoznaczna należy dokonać stosownego komentarza w polu uwagi
106	Czy e-repozytorium będzie zapewnione przez csioz. Jak tak to kiedy bo nie wiem czy wykupować usługę anie jest tania	Zgodnie z obecnie przyjętą architekturą systemu e-zdrowie za składowanie i udostępnienie EDM, a co za tym idzie na świadczeniodawcy ciąży obowiązek zapewnienia rozwiązania technicznego w postaci repozytorium.
107	Czy audyt bezpieczeństwa nie powinien być przeprowadzony przed uruchomieniem projektu? To audyt może wykazać	Ankieta jest formą "preaudytu". Oczywiście w każdym szpitalu dyrekcja może zlecić audyt w dowolnym czasie. Działania jakie podejmuje MZ polega na badaniu ankietowym, szacowaniu potrzeb, organizowaniu dofinansowania, audycie wykonania umowy o dofinansowaniu budowy systemu cyber oraz na refundacji przeznaczonych środków w oparciu o audyt po wykonaniu .
108	Ankieta spowodowała zamieszanie ponieważ jest odzwierciedleniem normy ISO27001 a więc bezpieczeństwa informacji. Cybersecurity to zaledwie wycinek tej normy. Jak odpowiadać na pytania? w sposób rozbudowany?, krótko?	W ankiecie zawarto możliwe odpowiedzi w katalogach zamkniętych. Jeśli ktoś chce dopisać komentarz to jest miejsce na uwagi.
109	Nadal nie wiemy na jakim etapie przesyłany jest plik z potrzebami specyfikacja potrzeb cyber v2.xlsx	Ten plik proszę przesyłać po wypełnieniu ankiety oraz oszacowaniu własnych potrzeb pod adres: csirt@cez.gov.pl
110	Jak szpitale mają sobie poradzić w świetle tego co się dzieje w sieci obecnie np. z atakami DDoS?	Przedmiotowy projekt ma wspomóc szpitale w podniesieniu poziomu cyberbezpieczeństwa. Ochrona DDoS jest dostępna zarówno jako usługa dostawcy Internetu jak i w formie rozwiązań "on premise"
111	Wysłałmy już ankietę. Wypełniając ją nie korzystaliśmy z pomocy ekspertów, ponieważ nie wiedzieliśmy, że istnieje taka opcja. Czy jest możliwość wprowadzenia zmian do ankiety i przesłania jej ponownie?	Można. Proszę napisać maila na adres r.roicki@cez.gov.pl i podać tam regon szpitala oraz poprosić o możliwość edycji ankiety.
112	Czy ankieta dotyczy jednego szpitala, czy organizacji (mamy 2 szpitale)?	Każdego szpitala, który ma oddzielne ID w systemie SSOZ
113	Czy ankieta jest obowiązkowa?	Tak, ankieta jest warunkiem wstępnym do uzyskania dofinansowania oraz późniejszego rozliczenia.
114	Czy będą przeprowadzane szkolenia z zakresy cybersec?	Proszę wpisać chęć odbycia szkoleń do arkusza potrzeb a następnie proszę uwzględnić takie działania w umowie z NFZ na refundację kosztów związanych z budową cyber.
115	Proszę POKAZAĆ JAK POBRAC TO Z SSOZ	Ankieta musi zostać wypełniona w SSOZ, nie ma możliwości pobrania. SSOZ służy do wskłdania sprawozdań statystycznych, wypełniania ankiet. W każdym szpitalu musi być osoba posiadająca dostęp do SSOZ.
116	Czy ankieta może być udostępniona w wersji excel aby przkazać ją innym a nie bawić się w kopiowanie pytań?	Proszę udzielić odpowiedzi w systemie SSOZ.
117	Jeżeli wszędzie w ankiecie w pkt. dotyczących backup'u zaznaczą tak, bo w każdym zakresie coś robimy, ale to nie jest ten poziom to czy będę mógł wnioskować o zakup serwera do backup'u i macierzy żeby ten proces był "pełny" i zgodny z dobrymi praktykami i nikt mi nie odpowied, że nie bo zaznaczyłes w ankiecie TAK	Proszę o dopisanie uwag w polu "uwagi". Zapewniam, że bardzo uważnie czytamy wszystko. My także rozumiemy, że systemu kopii zapasowej mogą być "niepełne" i dlatego odpowiedź "tak" wcale nie oznacza braku możliwości dofinansowania zakupów "czegoś" do wzmocnienia szpitala w tym zakresie. Wręcz przeciwnie - backup to priorytet tego działania.
118	Proszę o przygotowanie technicznej prezentacji JAK POBRAC ANKIETĘ I JĄ WYPEŁNIC ORAZ JAK POBRAC I WYPEŁNIC I PRZESŁAĆ DODATKOWY PLIK EXCEL	Plik załącznika ze wspomnianej wiadomości proszę pobrać lokalnie na komputer, po czym uruchomić za pomocą programu Excel oraz w tymże programie uzupełnić. Po uzupełnieniu i zapisaniu proszę o przesłanie zgodnie z instrukcją załączoną w mailu z dnia 17.03.2022. W kontekście ankiety to dostępna jest ona i możliwa do elektronicznego wypełnienia w systemie SSOZ.
119	Czy mając ISO 27001 jest potrzeba przeprowadzenia audytu końcowego?	Audyt po dokonaniu zakupów będzie ukierunkowany na skuteczność działania systemu cyber w tym, dofinansowanym działaniu. Audyt zgodności z KSC, KRI lub audyt ISO 27001 każdy kierownik jednostki organizuje przeprowadza zgodnie z przepisami w tym zakresie. Przeprowadzenie audytu będzie warunkiem rozliczenia dofinansowania z NFZ
120	Czy będzie lista podmiotów, które mogą wykonać taki audyt? Czy np. firma musi posiadać jakiś certyfikat?	Wymagania zostaną określone w Zarządzeniu prezesa NFZ. Najlepiej aby audytorem była osoba spełniająca wymagania rozporządzenia. 12 października 2018 r. zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Cyfryzacji w sprawie wykazu certyfikatów uprawniających do przeprowadzenia audytu. Rozporządzenie stanowi uzupełnienie przepisów ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa z dnia 5 lipca 2018 r.
121	Czy załącznik w Excelu wypełniam sprzętem który chcę zakupić w ramach modernizacji i rozwoju ?? a po tym jest uruchamiana procedura Audytu i Refundacja ??	Tak ale pomiędzy tymi działaniami jest : wniosek do NFZ + załączniki zawierające specyfikację tego co szpital chce kupić; Akceptacja wniosku w NFZ, przetarg w szpitalu; zakup; audyt wykonania; refundacja kosztów. Ten arkusz szacowania potrzeb to tylko szacowanie do ankiety.

122	Rozumiem z tego wszystkiego że już mamy robić przetargi. Tylko skąd wiedzieć na co?	1. przeanalizować wynik ankiety. 2. Priorytety są takie: A) skuteczny, odmiejscowiony, robiony dziennie i weryfikowany backu; B)skuteczna ochrona brzegu sieci i segmentacja ; C) skuteczna ochrona poczty - Sandbox i 2FA; D)system EDR do ochrony końcówek w sieci; E) inne systemy. Szczegóły zostaną podane w Zarządzeniu Prezesa NFZ z materiałem referencyjnym Centrum e-Zdrowia dot. tego działania.
123	Czy wysłany Excel "Specyfikacja potrzeb cyber" jest wiążący? - A jeżeli ekspert wskaże, że potrzeba mi czegoś innego?	Nie jest obowiązkowy ale potrzebny aby oszacować potrzeby szpitali. Proszę go wypełnić i odesłać na adres csirt@cez.gov.pl